Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

Ementa: Solicito em REITERAÇÃO ao Requerimento n°342/2021, a inserção de um semáforo

na rotatória que liga a Rodovia Amador Bueno da Veiga à Avenida Dr. Nelson Guaragna e a

Avenida Professor Manoel César Ribeiro (rotatória do Tenda Supermercado).

i

Câmara de Vereadores de
Pindamonhangaba

MINI 1 1111111111111 I III
Protocolo Geral n° 317512021

Data: 20/04/2021 Horário: 09:5
LEG - IND 587/2021 ENCAMINHA-SE

2 2 AR, 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que é pedido dos munícipes de Pindamonhangaba, a inserção de semáforo na

rotatória do Tenda, devido ao intenso movimento existente, acontecem muitos acidentes

envolvendo veículos, bicicletas e pedestres. Necessitando com urgência para que haja um tráfego

• 	que facilite a movimentação do local.

Considerando anexo.

INDICO ao Executivo Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, em

REITERAÇÃO ao Requerimento n°342/2021, a inserção de um semáforo na rotatória que liga a

Rodovia Amador Bueno da Veiga à Avenida Dr. Nelson Guaragna e a Avenida Professor

Manoel César Ribeiro (rotatória do Tenda Supermercado).

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 19 de abril de

Vereador P essor Felipe Guimarães

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2256 / 99633-6625
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia aos departamentos competentes, solicitando estudos e

providência para a inserção de um semáforo na rotatória que liga a Rodovia Amador Bueno da Veiga à

Avenida Dr. Nelson Guaragna e a Avenida Professor Manoel César Ribeiro (Rotatória do Tenda

Supermercado).

Cãmara de Vereadores de

111111 II 	IIII III II
Protocolo 6r11 n• 844/2021

Data: 05/02/2021 licsrario- 17:20
LEO - REQ 342/2021

APROVADO
0 8 FEV. 2021

Vereador José Certos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que a pedido dos cidadãos de Pindamonhangaba, solicitam aos departamentos competentes

a inserção de um semáforo na rotatória do Tenda Supermercado, devido ao intenso movimento existente

naquela rotatória, acontecem muitos acidentes envolvendo veículos, bicicletas e pedestres. Necessitando

com urgência para que haja um tráfego que facilite a movimentação do local.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo Municipal,

com cópia aos departamentos competentes, solicitando providências e estudos para a inserção de um

semáforo rotatória que liga a Rodovia Amador Bueno da Veiga à Avenida Dr. Nelson Guaragna e a

Avenida Professor Manoel César Ribeiro (Rotatória do Tenda Supermercado).

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 08 de Fevereiro de 20

Vereador P essor Felipe Guimarães

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Pindamonhangaba, 10 de março de 2021.

Ofício n.° 662/2021 GAB

Prezado Senhor

Em atenção ao requerimento n° 342/2021, do vereador Felipe Guimarães, que

solicita inserção de semáforo; informamos que trata-se de indicação em forma de

requerimento, de acordo com o Art. 212 do regimento interno da Câmara Municipal

de Pindamonhangaba.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar protestos

de estima e consideração.

Câmara de Vereadores de
Pindamonbanwaba

111 11 11 11 III1111 I 11 11
Protocolo Geral a' 2 3612021

Dele: 18/03/2021 Hora to 14:31
LEG Oficio - 8E0342/2021

Isael Domingues
Prefeito Municipal

Exmo, Sr,
José Carlos Gomes
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba
Nesta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 - CEP 12420-010 - Pindamonhangaba - SP,

Fone: ( 12) 36443826/5827/5828 Site: www.pindamonhangaba.sp.gov.br
gabinete@pindamonhangabe.spsov,br

se

	Page 1
	Page 2
	Page 3